
Действительный документ ref=96abb883038b6c5511efc3052b5e9fee 

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 17.01.2025 
 

 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

17 января 2025 г. 

Москва 

№ 44-р 

 
"" 

 

Об объявлении конкурса на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава 

 

На основании Регламента организации и проведения конкурсного отбора 

претендентов на должности профессорско-преподавательского состава РУДН, 

утвержденного приказом от 13.02.2023 № 62 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить  17.01.2025 конкурс на замещение должностей 

профессорско-преподавательского состава в соответствии с 

приложением №1. 

2. Считать окончательной датой приема заявлений для участия в 

конкурсе 18.02.2025 . 

3. Конкурс на замещение должностей профессорско-преподавательского 

состава провести 26.03.2025 на заседании квалификационного совета  

(ул. Миклухо-Маклая, д.6). 

4. Департаменту развития человеческих ресурсов разместить на портале 

вакансий РУДН vote.rudn.ru объявление о конкурсах, включая 

информацию о квалификационных требованиях на замещение 

должностей профессорско-преподавательского состава, 

установленных квалификационным справочником, требованиях к 

квалификации претендентов, критериях и методике их 

квалификационной оценки, утвержденные приказом РУДН от 

04.09.2023 № 1227 «Об утверждении Требований к квалификации 

претендентов на должности педагогически работников, относящихся 

к профессорско-преподавательскому составу, критериев и методики 

их квалификационной оценки», а также информацию о дате, месте и 

времени проведения квалификационного совета.  



Действительный документ ref=96abb883038b6c5511efc3052b5e9fee 

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 17.01.2025 
 

 

5. Прием заявлений для участия в конкурсе осуществлять на портале 

вакансий РУДН vote.rudn.ru. 

6. Руководителям структурных подразделений, поименованных в 

настоящем приказе, довести до сведения работников указанных 

подразделений содержание настоящего приказа. 

7. Департаменту развития человеческих ресурсов и руководителям ОУП 

обеспечить порядок проведения конкурса, включая процедуру подачи 

документов на конкурс. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Проректор по кадровой 

политике и административной 

работе 

 

 

Е.Н. Казакова 

 

 
А.Ф. Саевский 

+7(495) 787-38-03, доб. 2153 

 



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

1

Агроинженерны
й департамент 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Ассистент 0,4

27.03.01  «Стандартизация и 
метрология»  (Бакалавриат): 
Организация и технология 
испытаний, Основы 
проектирования продукции, 
Основы научных 
исследований   27.04.01 
"Стандартизация и 
метрология" (Магистратура): 
Математическое обеспечение 
эксперимента в пищевых 
производствах, Программное 
обеспечение измерительных 
процессов

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Ведение учебных занятий, публикации 
в журналах, индексированных в МБД 
или RSCI/ВАК (К1-К2)

2

Агроинженерны
й департамент 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Доцент 1

27.03.01  «Стандартизация и 
метрология»  (Бакалавриат): 
Экспресс-методы 
исследования пищевой 
продукции, Управление 
качеством, Основы 
технологии производства, 
Международные ресурсы в 
стандартизации   27.04.01 
"Стандартизация и 
метрология" (Магистратура): 
Основы научных 
исследований, организация и 
планирование экспериментов, 
Математическое обеспечение 
эксперимента в пищевых 
производствах

01.09.2025 Английский язык  - 
В2 Без требований

Ведение учебных занятий, публикации 
в журналах, индексированных в МБД 
или RSCI/ВАК (К1-К2)



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

3

Департамент 
рационального 
природопользова
ния (Институт 
экологии)

Старший 
преподаватель 0,25

Индикаторы устойчивого 
развития, Современные 
проблемы экологии, Social 
Ecology

01.09.2025 Английский язык - 
С1

не менее 5 лет 
практического 

опыта в области 
экологии, геохимии 

и географии

1. Публикации в журналах ВАК К1-К2 
(не менее 1 в год) и в 
журналах,индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4) (не менее 2 за 3 года). 2. 
Проведение занятий, в том числе в 
ДОТ и на англ. яз. 3. Работа со 
студентами очной, очно-заочной и 
заочной форм обучения. 4. Участие в 
НИР/Грантах.

4

Департамент 
рационального 
природопользова
ния (Институт 
экологии)

Старший 
преподаватель 0,25

Геология, Геологические 
основы рационального 
природопользования

01.09.2025 Английский язык - 
В2

не менее 5 лет 
практического 

опыта в области 
инженерной 

геологии

1. Публикации уч. пособий (не менее 1 
в год), статей в журналах ВАК К1-К2 
(не менее 1 в год), и в журналах, 
индексируемых в международных 
базах данных (кроме Q4) (не менее 2 за 
3 года)). 2. Проведение занятий, в том 
числе в ДОТ. 3. Участие в 
НИР/Грантах. 4. Участие в ДПО. 5. 
Привлечение внешнего 
финансирования 

5

Департамент 
экологии 
человека и 
биоэлементологи
и (Институт 
экологии)

Ассистент 0,1

Практические  занятия по 
дисциплине -  Методы 
контроля состояния 
окружающей среды 
(биологические методы).

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Публикации в журналах, 
индексируемых в международных 
базах данных. Учебная работа со 
студентами, практические занятия, 
проверка курсовых работ, проведение 
текущего контроля успеваемости и 
проведение промежуточной 
аттестации.

6

Департамент 
экологии 
человека и 
биоэлементологи
и (Институт 
экологии)

Ассистент 0,1 Экология человека 01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Публикации в журналах, 
индексируемых в международных 
базах данных. Учебная работа со 
студентами, практические занятия, 
проверка курсовых работ, проведение 
текущего контроля успеваемости и 
проведение промежуточной 
аттестации.



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

7

Департамент 
экологии 
человека и 
биоэлементологи
и (Институт 
экологии)

Доцент 0,5 Судебная экология 01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Ведение лекционных и семинарских 
занятий. Публикации в журналах, 
индексируемых в международных 
базах данных. Подготовка и издание 
учебных пособий по дисциплинам 
кафедры.

8

Кафедра 
алгологии и 
реабилитации 
(Институт 
восточной 
медицины)

Профессор 0,1

неврология; внутирикостные 
блокады в лечении болевых 
синдромов; внутрикостные 
блокады, практический курс; 
внутрикостные блокады в 
практическом применении; 
лечебные блокады в 
алгологии

01.09.2025 Английский язык - 
B2 Без требований

9

Кафедра 
госпитальной 
хирургии с 
курсом детской 
хирургии 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 0,5

Госпитальная хирургия, 
детская хирургия (31.05.01 
Лечебное дело); Проведение 
практических занятий 
(модуль "Абдоминальная 
хирургия")

01.09.2025 Английский язык - 
B2 Без требований

10

Кафедра 
госпитальной 
хирургии с 
курсом детской 
хирургии 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 1

Госпитальная хирургия, 
детская хирургия (31.05.01 
Лечебное дело); Проведение 
практических занятий 
(модуль "Абдоминальная 
хирургия")

01.09.2025 Английский язык - 
B2 Без требований

11

Кафедра 
гостиничного и 
ресторанного 
бизнеса (Высшая 
школа 
управления)

Ассистент 0,25

Классификационная 
экспертиза и аудит 
предприятий сферы 
гостеприимства

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Преподаватель-практик.
Учебная работа со студентами, 
практические занятия, проведение 
промежуточной аттестации, 
актуализация рабочей программы 
дисциплины (РПД), фонда оценочных 
средств (ФОС) и балльно-рейтинговой 
системы (БРС) по преподаваемым 
дисциплинам. Публикация научных 
статей в научных изданиях 1-2 
квартиля (К1-К2; не менее 1 
публикации в год)



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

12

Кафедра 
гостиничного и 
ресторанного 
бизнеса (Высшая 
школа 
управления)

Старший 
преподаватель 0,25

Организация обеспечения 
безопасности в гостиничных 
комплексах

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Учебная работа со студентами, 
практические занятия, проведение 
промежуточной аттестации, 
актуализация рабочей программы 
дисциплины (РПД), фонда оценочных 
средств (ФОС) и балльно-рейтинговой 
системы (БРС) по преподаваемым 
дисциплинам. Публикация научных 
статей в научных изданиях 1-2 
квартиля (К1-К2; не менее 1 
публикации в год)

13

Кафедра 
гостиничного и 
ресторанного 
бизнеса (Высшая 
школа 
управления)

Старший 
преподаватель 0,25 Организация гостиничного 

дела 01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Преподаватель-практик.
Учебная работа со студентами, 
практические занятия, проведение 
промежуточной аттестации, 
актуализация рабочей программы 
дисциплины (РПД), фонда оценочных 
средств (ФОС) и балльно-рейтинговой 
системы (БРС) по преподаваемым 
дисциплинам. Публикация научных 
статей в научных изданиях 1-2 
квартиля (К1-К2; не менее 1 
публикации в год) Руководство 
выпускными квалификационными 
работами, Рецензирование ВКР

14

Кафедра 
гостиничного и 
ресторанного 
бизнеса (Высшая 
школа 
управления)

Старший 
преподаватель 0,4 Организация ресторанного 

бизнеса 01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Преподаватель-практик.
Учебная работа со студентами, 
практические занятия, проведение 
промежуточной аттестации, 
актуализация рабочей программы 
дисциплины (РПД), фонда оценочных 
средств (ФОС) и балльно-рейтинговой 
системы (БРС) по преподаваемым 
дисциплинам, публикация научных 
статей в научных изданиях 1-2 
квартиля (К1-К2; не менее 1 
публикации в год), Руководство 
выпускными квалификационными 
работами, Рецензирование ВКР



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

15

Кафедра 
гостиничного и 
ресторанного 
бизнеса (Высшая 
школа 
управления)

Доцент 0,25

Организация обслуживания в 
санаторно-курортном 
комплексе; Мировые тренды 
в ресторанном бизнесе 

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Учебная работа со студентами, 
практические занятия, проведение 
промежуточной аттестации, 
актуализация рабочей программы 
дисциплины (РПД), фонда оценочных 
средств (ФОС) и балльно-рейтинговой 
системы (БРС) по преподаваемым 
дисциплинам. Публикация научных 
статей в научных изданиях 1-2 
квартиля (К1-К2; не менее 1 
публикации в год)Руководство 
выпускными квалификационными 
работами, Рецензирование ВКР

16

Кафедра 
гостиничного и 
ресторанного 
бизнеса (Высшая 
школа 
управления)

Доцент 0,25 Международные гостиничные 
сети: управление брендом 01.09.2025 Английский язык - 

В2 Без требований

Учебная работа со студентами, 
практические занятия, проведение 
промежуточной аттестации, 
актуализация рабочей программы 
дисциплины (РПД), фонда оценочных 
средств (ФОС) и балльно-рейтинговой 
системы (БРС) по преподаваемым 
дисциплинам. Публикация научных 
статей в научных изданиях 1-2 
квартиля (К1-К2; не менее 1 
публикации в год), Руководство 
выпускными квалификационными 
работами, Рецензирование ВКР

17

Кафедра 
гостиничного и 
ресторанного 
бизнеса (Высшая 
школа 
управления)

Доцент 0,25 Управление персоналом в 
профессиональной сфере 01.09.2025 Английский язык - 

В2 Без требований

Учебная работа со студентами, 
практические занятия, проведение 
промежуточной аттестации, 
актуализация рабочей программы 
дисциплины (РПД), фонда оценочных 
средств (ФОС) и балльно-рейтинговой 
системы (БРС) по преподаваемым 
дисциплинам. Публикация научных 
статей в научных изданиях 1-2 
квартиля (К1-К2; не менее 1 
публикации в год)Руководство 
выпускными квалификационными 
работами, Рецензирование ВКР



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

18

Кафедра 
гостиничного и 
ресторанного 
бизнеса (Высшая 
школа 
управления)

Доцент 0,5 Руководство преддипломной 
практикой 01.09.2025 Английский язык - 

В2 Без требований

Публикация научных статей в научных 
изданиях 1-2 квартиля (К1-К2; не 
менее 1 публикации в год), Руководство 
выпускными квалификационными 
работами, Рецензирование ВКР

19

Кафедра 
гостиничного и 
ресторанного 
бизнеса (Высшая 
школа 
управления)

Профессор 0,2 Кросс-культурный 
менеджмент 01.09.2025 Английский язык - 

В2 Без требований

Учебная работа со студентами, 
практические занятия, проведение 
промежуточной аттестации, 
актуализация рабочей программы 
дисциплины (РПД), фонда оценочных 
средств (ФОС) и балльно-рейтинговой 
системы (БРС) по преподаваемым 
дисциплинам. Публикации в журналах, 
индексируемых в международных 
базах данных (кроме Q4) за 3 года - 3 
шт. / или / RSСI/ВАК (К1) за три года – 
3 шт, Руководство выпускными 
квалификационными работами, 
Рецензирование ВКР

20

Кафедра 
диетологии и 
клинической 
нутрициологии 
(Факультет 
непрерывного 
медицинского 
образования)

Доцент 0,1

Диетология, современные 
методы лабораторной 
диагностики пищевого 
статуса

01.09.2025 Английский язык - 
В2

Не менее 3 лет в 
области диетологии

1. Публикации в журналах БД RSСI 
/ВАК  за 3 года - 3 шт. . 2. Запись 
видеолекций за 3 года  - 3 шт. 3. 
Проведение учебных занятий, в том 
числе с применением дистанционных 
образовательных технологий.

21

Кафедра 
диетологии и 
клинической 
нутрициологии 
(Факультет 
непрерывного 
медицинского 
образования)

Доцент 0,1
Диетология, нутрициология. 
Чтение лекций и проведение 
семинарских занятий.

01.09.2025 Английский язык - 
В2

Не менее 3 лет в 
области диетологии

1. Видеолекции - не менее 6 за 3 года. 
2. Публикации ВАК- не менее 3 шт. 



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

22

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 0,5

Иностранный язык в сфере 
профессиональной 
коммуникации (ординатура, 
аспирантура)

01.09.2025 Английский язык - 
С1 не менее 1 года

публикация научных статей в научных 
изданиях, индексируемых в БД РИНЦ, 
и в журналах,индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4); работа по социальной адаптации 
обучающихся; проведение внеучебных 
воспитательных мероприятий с 
обучающимися; актуализация 
документов БУП в ТУИС; актуализация 
РПД, ФОС и БРС по преподаваемым 
дисциплинам

23

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 0,5
Иностранный язык 
(профессиональный уровень) 
(стоматология))

01.09.2025 Английский язык - 
С1 не менее 2 лет

подготовка к изданию учебных 
пособий по профилю БУП; публикация 
научных статей в научных изданиях, 
индексируемых в БД РИНЦ, и в 
журналах,индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4); проведение внеучебных 
воспитательных мероприятий с 
обучающимися; актуализация 
документов БУП в ТУИС; актуализация 
РПД, ФОС и БРС по преподаваемым 
дисциплинам

24

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 0,5 Латинский язык (лечебное 
дело, стоматология) 01.09.2025 Английский язык, 

Латынь - В2 не менее 1 года

публикация научных статей в научных 
изданиях, индексируемых в БД РИНЦ, 
и в журналах,индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4); работа по социальной адаптации 
обучающихся; проведение внеучебных 
воспитательных мероприятий с 
обучающимися; актуализация 
документов БУП в ТУИС; актуализация 
РПД, ФОС и БРС по преподаваемым 
дисциплинам



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

25

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 1

English language: basic 
terminology for medical 
students (general medicine), 
дисциплины в рамках 
программы «Переводчик»

01.09.2025
Английский язык, 

Турецкий язык - С1, 
C1

не менее 1 года

подготовка к изданию учебных 
пособий по профилю БУП; публикация 
научных статей в научных изданиях, 
индексируемых в БД РИНЦ, и в 
журналах,индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4); проведение внеучебных 
воспитательных мероприятий с 
обучающимися; организация и 
проведение методических секций и 
семинаров; актуализация документов 
БУП в ТУИС; актуализация РПД, ФОС 
и БРС по преподаваемым дисциплинам

26

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 1

Иностранный язык 
(биомедицина, сестринское 
дело), дисциплины в рамках 
программы «Переводчик»

01.09.2025
Английский язык, 
Китайский язык - 

С1, HSK-5
не менее 2 лет

подготовка к изданию учебных 
пособий по профилю БУП; публикация 
научных статей в научных изданиях, 
индексируемых в БД РИНЦ, и в 
журналах,индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4); проведение внеучебных 
воспитательных мероприятий с 
обучающимися; подготовка к изданию 
учебных пособий по профилю БУП; 
актуализация документов БУП в ТУИС; 
актуализация РПД, ФОС и БРС по 
преподаваемым дисциплинам

27

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 1

Иностранный язык (лечебное 
дело, стоматология), 
дисциплины в рамках 
программы «Переводчик».

01.09.2025
Английский язык, 
Испанский язык - 

С1, C1
не менее 2 лет

подготовка к изданию учебных 
пособий по профилю БУП; публикация 
научных статей в научных изданиях, 
индексируемых в БД РИНЦ, и в 
журналах,индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4); проведение внеучебных 
воспитательных мероприятий с 
обучающимися; работа по социальной 
адаптации обучающихся; актуализация 
документов БУП в ТУИС; актуализация 
РПД, ФОС и БРС по преподаваемым 
дисциплинам



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

28

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 1

English language: basic 
terminology for medical 
students (dentistry), 
Иностранный язык 
(биомедицина, сестринское 
дело), дисциплины в рамках 
программы «Переводчик»

01.09.2025 Английский язык - 
С1 не менее 2 лет

подготовка к изданию учебных 
пособий по профилю БУП; публикация 
научных статей в научных изданиях, 
индексируемых в БД РИНЦ, и в 
журналах,индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4); проведение внеучебных 
воспитательных мероприятий с 
обучающимися; организация и 
проведение методических секций и 
семинаров; актуализация документов 
БУП в ТУИС; актуализация РПД, ФОС 
и БРС по преподаваемым дисциплинам

29

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Медицинский 
институт)

Старший 
преподаватель 0,5

Иностранный язык (лечебное 
дело), иностранный язык 
(лечебное дело) 
(факультатив))

01.09.2025 Английский язык - 
С1 не менее 2 лет

подготовка к изданию учебных 
пособий по профилю БУП; публикация 
научных статей в научных изданиях, 
индексируемых в БД РИНЦ, и в 
журналах,индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4); проведение внеучебных 
воспитательных мероприятий с 
обучающимися; актуализация 
документов БУП в ТУИС; актуализация 
РПД, ФОС и БРС по преподаваемым 
дисциплинам

30

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Медицинский 
институт)

Старший 
преподаватель 0,5

Иностранный язык 
(стоматология), иностранный 
язык (стоматология) 
(факультатив)), дисциплины в 
рамках программы 
«Переводчик»

01.09.2025
Английский язык, 

Французский язык - 
С1, С1

не менее 2 лет

публикация научных статей в научных 
изданиях, индексируемых в БД РИНЦ, 
и в журналах,индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4); работа по социальной адаптации 
обучающихся; проведение внеучебных 
воспитательных мероприятий с 
обучающимися; актуализация 
документов БУП в ТУИС; актуализация 
РПД, ФОС и БРС по преподаваемым 
дисциплинам

31

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Экономический 
факультет)

Доцент 1 Иностранный язык 01.09.2025 Английский язык - 
С1 Без требований

Проведение практических занятий по 
иностранному языку (английскому), 
публикация в научных журналах, 
участие в научно-исследовательской 
работе



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

32

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Экономический 
факультет)

Доцент 1 Иностранный язык 01.09.2025 Английский язык - 
С1 Без требований

Проведение практических занятий по 
иностранному языку (английскому), 
публикация в научных журналах, 
участие в научно-исследовательской 
работе

33

Кафедра 
информационны
х технологий в 
непрерывном 
образовании 
(Учебно-научны
й институт 
сравнительной 
образовательной 
политики)

Доцент 0,1 Информатика 01.09.2025 Английский язык - 
В2 не менее 5 лет

Ведение лекционных и семинарских 
занятий. Научная и 
учебно-методическая работа в области 
методологии преподавания 
естественнонаучных дисциплин. 
Наполнение страниц дисциплин в 
ТУИС. 

34

Кафедра 
информационны
х технологий в 
непрерывном 
образовании 
(Учебно-научны
й институт 
сравнительной 
образовательной 
политики)

Доцент 0,1

1.  Информатика 2.  
Информационные технологии 
в образовательной 
деятельности 3. Анализ 
данных

01.09.2025 Английский язык - 
В2 не менее 5 лет

Ведение семинарских занятий. 
Наполнение страниц дисциплин в 
ТУИС. Публикация 
учебно-методического пособия 
(авторского или в соавторстве).

35

Кафедра 
клинической 
маммологии, 
лучевой 
диагностики и 
лучевой терапии 
(Факультет 
непрерывного 
медицинского 
образования)

Доцент 0,1

Интервенционная 
диагностика в 
маммологии;Core-биопсия 
молочной железы и 
аксиллярных лимфоузлов под 
контролем методов лучевой 
визуализации

01.09.2025 Английский язык - 
B2

Не менее 10 лет 
опыта врачебной 

практики
чтение лекций, практическая работа

36

Кафедра 
медицины 
катастроф 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 0,5 медицина катастроф, disaster 
medicine 01.09.2025 Английский язык - 

B2 не менее 1 года ведение семинарских занятий, 
публикация научных статей



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

37

Кафедра 
медицины 
катастроф 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 0,5 оказание медицинской 
помощи при ЧС 01.09.2025 Английский язык - 

B2 не менее 1 года ведение семинарских занятий, 
публикация научных статей

38

Кафедра 
медицины 
катастроф 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 1
медицина катастроф, disaster 
medicine, безопасность 
жизнедеятельности

01.09.2025 Английский язык - 
B2 не менее 1 года

ведение семинарских занятий, 
публикация статей, разработка МООК, 
ПСО

39

Кафедра 
медицины 
катастроф 
(Медицинский 
институт)

Доцент 0,3 медицина катастроф, disaster 
medicine 01.09.2025 Английский язык - 

B2 не менее 3 лет ведение семинарских занятий, 
публикация научных статей

40

Кафедра 
медицины 
катастроф 
(Медицинский 
институт)

Доцент 0,4
медицина катастроф, disaster 
medicine, безапсность 
жизнедеятельности

01.09.2025 Английский язык - 
B2 не менее 3 лет

ведение семинарских занятий, 
публикация научных статей, научное 
руководство, ПСО, организация 
международных форумов, создание 
МООК, проведение НИР

41

Кафедра 
медицины 
катастроф 
(Медицинский 
институт)

Доцент 0,4 медицина катастроф 01.09.2025 Английский язык - 
B2 не менее 3 лет ведение семинарских занятий, 

публикация статей

42

Кафедра 
медицины 
катастроф 
(Медицинский 
институт)

Доцент 0,5 медицина катастроф, disaster 
medicine 01.09.2025 Английский язык - 

B2 не менее 3 лет ведение семинарских занятий,  
публикация научных статей

43

Кафедра 
медицины 
катастроф 
(Медицинский 
институт)

Доцент 0,5 медицина катастроф, disaster 
medicine 01.09.2025 Английский язык - 

B2 не менее 1 года ведение семинарских занятий, 
публикация научных статей

44

Кафедра 
медицины 
катастроф 
(Медицинский 
институт)

Профессор 0,5 медицина катастроф, disaster 
medicine 01.09.2025 Английский язык - 

B2 не менее 5 лет ведение семинарских занятий, 
публикация научных статей



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

45

Кафедра общей 
и 
неорганической 
химии 
(Факультет 
физико-математи
ческих и 
естественных 
наук)

Ассистент 1

Неорганическая химия (лаб. 
раб.) - 04.03.01 «Химия»; 
Общая и неорганическая 
химия, Химия биогенных 
элементов (лаб. раб.) - 
33.05.01 «Фармация», 
06.03.01 «Биология».

01.09.2025
Английский язык, 
Немецкий язык - 

B2, С1
Без требований

1. Публикация научных статей в 
журналах, индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4); 2. Руководство курсовыми 
работами.

46

Кафедра общей 
и 
неорганической 
химии 
(Факультет 
физико-математи
ческих и 
естественных 
наук)

Старший 
преподаватель 0,1

Химия (лаб. раб.) - 31.05.01 
«Лечебное дело»; Chemistry 
(Lab) - 31.05.01 «General 
Medicine»; Chemistry of 
Biogenic Elements (Lec., Lab) 
– 31.05.03 «Dentistry».

01.09.2025 Английский язык - 
С1 Без требований

1. Публикация научных статей в 
журналах, индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4); 2. Актуализация рабочих 
программ, ФОС, БРС.

47

Кафедра общей 
и 
неорганической 
химии 
(Факультет 
физико-математи
ческих и 
естественных 
наук)

Доцент 0,5

Химия (лаб. раб.) - 31.05.01 
«Лечебное дело»; Химия (лек, 
лаб.раб.) - 08.03.01 
«Строительство», 21.05.00 
«Прикладная геология, 
горное дело, нефтегазовое 
дело и геодезия», 28.03.02 
«Нанотехнологии и 
наноматериалы в 
приборостроении»

01.09.2025
Английский язык, 

Французский язык - 
В2, B2

Без требований

1. Организация работы по реализации 
программ ДПО на кафедре; 2. 
Организация работы с большим 
потоком студентов специальности 
«Лечебное дело»; 3. Публикация 
научных статей в журналах, 
индексируемых в международных 
базах данных (кроме Q4)- не менее 1 
статьи в год; 4. Подготовка и издание 
учебников и/или учебных пособий.

48

Кафедра общей 
и 
неорганической 
химии 
(Факультет 
физико-математи
ческих и 
естественных 
наук)

Профессор 0,5

Химия координационных 
соединений (лек.) - 04.04.01 
«Химия»; Химия (лаб. раб.) - 
31.05.01 «Лечебное дело»; 
Chemistry (Lab) - 31.05.01 
«General Medicine»

01.09.2025 Английский язык - 
С1 Без требований

1. Публикация научных статей в 
журналах, индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4)– не менее 2 статей в год; 2. 
Руководство аспирантами; 3. 
Актуализация рабочих программ, ФОС, 
БРС.



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

49

Кафедра общей 
фармацевтическо
й и 
биомедицинской 
технологии 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 0,5
Частная фармацевтическая 
технология; Биофармация – 
специальность Фармация

01.09.2025 Английский язык - 
B2 Без требований

Проведение лабораторных занятий; 
Актуализация рабочих программ по 
преподаваемым дисциплинам; 
публикация научных статей в научных 
изданиях 1-2 квартиля (Q1-Q2, К1-К2)

50

Кафедра 
прикладной 
экономики 
(Высшая школа 
управления)

Ассистент 1

Учет и анализ; Финансовый 
менеджмент; 
Ценообразование и ценовая 
конкуренция; Корпоративные 
финансы; Экономика 
предприятия; Финансовые 
рынки и институты

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Учебная работа со студентами,  
практические занятия, Публикация 
научных статей в научных изданиях 1-2 
квартиля (К1-К2; не менее 1 
публикации в год)

51

Кафедра 
прикладной 
экономики 
(Высшая школа 
управления)

Старший 
преподаватель 0,1

Экономика организаций 
профессиональной сферы 
(семинары)

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Учебная работа со студентами, 
лекционные и  практические занятия, 
проведение промежуточной 
аттестации, актуализация рабочей 
программы дисциплины (РПД), фонда 
оценочных средств (ФОС) и 
балльно-рейтинговой системы (БРС) 
по преподаваемым дисциплинам. 
Публикация научных статей в научных 
изданиях 1-2 квартиля (К1-К2; не 
менее 1 публикации в год)

52

Кафедра 
прикладной 
экономики 
(Высшая школа 
управления)

Старший 
преподаватель 0,25 Менеджмент организаций 

профессиональной сферы 01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Учебная работа со студентами, 
лекционные практические занятия, 
проведение промежуточной 
аттестации, актуализация рабочей 
программы дисциплины (РПД), фонда 
оценочных средств (ФОС) и 
балльно-рейтинговой системы (БРС) 
по преподаваемым дисциплинам. 
Руководство ВКР студентов. 
Публикация научных статей в научных 
изданиях 1-2 квартиля (К1-К2; не 
менее 1 публикации в год)



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

53

Кафедра 
прикладной 
экономики 
(Высшая школа 
управления)

Старший 
преподаватель 0,5

Управление рисками 
организации; 
Бизнес-разведка; 
Современный стратегический 
анализ; Организация и 
управление производством; 
Стратегический менеджмент 
в промышленных компаниях; 
Стратегия управления 
продуктом; Методология 
исследования проблем 
управления; Теория систем и 
системный анализ отраслевых 
рынков; Методы принятия 
социально-экономических 
решений в условиях 
неопределенности; 
Антикризисное управление и 
реинжиниринг организации; 
Теория и методика оценки 
риска.

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Учебная работа со студентами, 
лекционные и практические занятия, 
проведение промежуточной 
аттестации, актуализация рабочей 
программы дисциплины (РПД), фонда 
оценочных средств (ФОС) и 
балльно-рейтинговой системы (БРС) 
по преподаваемым дисциплинам. 
Руководство ВКР студентов. 
Публикация научных статей в научных 
изданиях 1-2 квартиля (К1-К2; не 
менее 1 публикации в год)

54

Кафедра 
прикладной 
экономики 
(Высшая школа 
управления)

Старший 
преподаватель 1 Преддипломная практика 01.09.2025 Английский язык - 

В2 Без требований

Проведение практических занятий. 
Публикация научных статей в научных 
изданиях 1-2 квартиля (К1-К2; не 
менее 1 публикации в год)

55

Кафедра 
прикладной 
экономики 
(Высшая школа 
управления)

Доцент 0,2 Экономика организаций 
профессиональной сферы 01.09.2025 Английский язык - 

В2 Без требований

Учебная работа со студентами, 
лекционные и  практические занятия, 
проведение промежуточной 
аттестации, актуализация рабочей 
программы 7дисциплины (РПД), фонда 
оценочных средств (ФОС) и 
балльно-рейтинговой системы (БРС) 
по преподаваемым дисциплинам. 
Руководство ВКР студентов. 
Публикация научных статей в научных 
изданиях 1-2 квартиля (К1-К2; не 
менее 1 публикации в год)



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

56

Кафедра 
прикладной 
экономики 
(Высшая школа 
управления)

Доцент 0,25

Бизнес-планирование в 
управлении территориями и 
коммерческой недвижимости; 
Основы сметного дела и 
проектно-сметного аудита; 
Управление проектами в 
инвестиционно-строительной 
деятельности и 
недвижимости; Качество в 
управлении проектами: 
саморегулирование, 
стандарты, экспертизы; 
Руководство ВКР

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Учебная работа со студентами, 
лекционные и  практические занятия, 
проведение промежуточной 
аттестации, актуализация рабочей 
программы дисциплины (РПД), фонда 
оценочных средств (ФОС) и 
балльно-рейтинговой системы (БРС) 
по преподаваемым дисциплинам. 
Руководство ВКР студентов. 
Публикация научных статей в научных 
изданиях 1-2 квартиля (К1-К2; не 
менее 1 публикации в год)

57

Кафедра 
социологии 
(Факультет 
гуманитарных и 
социальных 
наук)

Ассистент 0,5

«История социологии», 
«Современные 
социологические теории», 
направление 39.03.01 
"Социология"

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Публикация научных статей в 
журналах, индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4) или RSCI/ВАК (К1), Ведение 
семинарских занятий. 

58

Кафедра 
социологии 
(Факультет 
гуманитарных и 
социальных 
наук)

Ассистент 1

«Социология организации», 
«Социология», 
«Экономическая социология», 
«П. Штомпка "Социология», 
направление 39.03.01 
«Социология» (бакалавриат); 
«Менеджмент организации», 
направление 
39.04.01«Социология» 
(магистратура)    

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Публикация научных статей в 
журналах, индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4) или RSCI/ВАК (К1), Ведение 
лекционных и семинарских занятий. 
Подготовка ВКР студентов 
бакалавриата и магистратуры. 
Разработка РПД, ФОС. Опыт 
руководства педагогической и 
преддипломной практик, внеучебная 
работа со студентами, разработка 
курсов ДПО 

59

Кафедра 
социологии 
(Факультет 
гуманитарных и 
социальных 
наук)

Доцент 0,1 Научное руководство 
аспирантами 01.09.2025 Английский язык - 

В2 Без требований

Публикации в журналах, 
индексируемых в международных 
базах данных (кроме Q4) или 
RSCI/ВАК (К1). Научное руководство 
аспирантами. Опыт работы в качестве 
члена редколлегии научного журнала. 



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

60

Кафедра 
социологии 
(Факультет 
гуманитарных и 
социальных 
наук)

Доцент 0,5

«Взаимодействие социолога с 
заказчиком», «Базы данных 
для социологических 
исследований», направление 
39.03.01 «Социология» 
(бакалавриат); «Выборочный 
метод в социологических 
исследованиях», 
«Современные 
социологические теории», 
направление 39.04.01 
«Социология» (магистратура) 

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Публикация научных статей, 
индексируемых в журналах, 
индексируемых в международных 
базах данных (кроме Q4) или 
RSCI/ВАК (К1). Ведение лекционных и 
семинарских занятий, разработка РПД 
и ФОС. Руководство ВКР бакалавров и 
магистров

61

Кафедра 
социологии 
(Факультет 
гуманитарных и 
социальных 
наук)

Доцент 1

«Социология», «История 
отечественной социологии», 
направление 39.03.01 
«Социология» (бакалавриат) 

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Ведение лекционных и семинарских 
занятий. Публикация научных статей в 
журналах, индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4) или RSCI/ВАК (К1). Подготовка 
учебно-методических пособий. 
Разработка РПД, ФОС. Руководство 
подготовкой ВКР бакалавров.

62

Кафедра 
социологии 
(Факультет 
гуманитарных и 
социальных 
наук)

Профессор 0,1 Научное руководство 
аспирантами 01.09.2025 Английский язык - 

В2 Без требований

Публикации в журналах, 
индексируемых в журналах, 
индексируемых в международных 
базах данных (кроме Q4) или 
RSCI/ВАК (К1).  Научное руководство 
аспирантами. Опыт работы в качестве 
члена редколлегии научного журнала. 
Опыт работы в качестве члена 
диссертационного совета.



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

63

Кафедра теории 
и практики 
иностранных 
языков 
(Институт 
иностранных 
языков)

Ассистент 1

Дисц.: Практический курс 
второго иностранного 
(испанского) языка, 
Реферирование и 
аннотирование текстов на 
втором иностранном 
(испанском) языке, Практика 
перевода второго 
иностранного (испанского) 
языка. Профили: Теория и 
методика преподавания 
иностранных языков и 
культур, Перевод и 
переводоведение 45.03.02 
Лингвистика.  Дисц.: 
Практикум по культуре 
речевого общения (второй 
иностранный язык), Речевая 
деятельность общества 
(второй иностранный язык). 
Профили: 45.04.02 
Лингвистика.

01.09.2025 Испанский язык - 
С1 Без требований

Преподавание испанского языка, 
написание научных статей, разработка 
рабочих программ дисциплин, 
подготовка методических материалов

64

Кафедра туризма 
и сервиса 
(Высшая школа 
управления)

Ассистент 0,1 Туристские формальности 01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Ведение учебных занятий; публикация 
научных работ в рецензируемых 
периодических изданиях, в журналах, 
индексируемых в наукометрических 
базах данных

65

Кафедра туризма 
и сервиса 
(Высшая школа 
управления)

Ассистент 0,1 Организационные основы 
туризма 01.09.2025 Английский язык - 

В2 Без требований

Ведение учебных занятий; публикация 
научных работ в рецензируемых 
периодических изданиях, в журналах, 
индексируемых в наукометрических 
базах данных



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

66

Кафедра туризма 
и сервиса 
(Высшая школа 
управления)

Старший 
преподаватель 0,25

Современное 
информационно-технологиче
ское обеспечение 
профессиональной сферы; 
Современные ИT-системы в 
менеджменте сервиса; 
Маркетинговые 
коммуникации и цифровые 
технологии; Анализ и 
визуализация данных; Excel

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Ведение учебных занятий; публикация 
научных работ в рецензируемых 
периодических изданиях, в журналах, 
индексируемых в наукометрических 
базах данных; разработка учебных 
пособий; руководство ВКР; повышение 
квалификации по профилю 
педагогической деятельности; 
Профориентационная работа

67

Кафедра туризма 
и сервиса 
(Высшая школа 
управления)

Старший 
преподаватель 0,4

Технологии межкультурных и 
бизнес-коммуникаций в сфере 
туризма и гостеприимства; 
Философия и методология 
современной науки

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Ведение учебных занятий; публикация 
научных работ в рецензируемых 
периодических изданиях, в журналах, 
индексируемых в наукометрических 
базах данных; разработка учебных 
пособий; руководство ВКР; повышение 
квалификации по профилю 
педагогической деятельности; 
Профориентационная работа

68

Кафедра туризма 
и сервиса 
(Высшая школа 
управления)

Профессор 1

Бизнес-планирование в 
профессиональной сфере; 
Экономический анализ 
деятельности предприятия в 
сфере туризма и 
гостеприимства; 
Научно-исследовательская 
работа

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Ведение учебных занятий; публикация 
научных работ в рецензируемых 
периодических изданиях, в журналах, 
индексируемых в наукометрических 
базах данных; разработка учебных 
пособий; руководство ВКР; повышение 
квалификации по профилю 
педагогической деятельности; 
Профориентационная работа

69

Кафедра 
экологически 
чистых 
технологий 
(Институт 
экологии)

Ассистент 0,2

1.Производственная практика 
в рамках действующих 
практикантов 2. 
Производственная практика в 
рамках открываемых 
программ

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований Опыт владения цифровыми 

образовательными технологиями. 

70

Кафедра 
экологически 
чистых 
технологий 
(Институт 
экологии)

Старший 
преподаватель 0,1

1.Производственная практика 
2. Преподавание в рамках 
открываемых программ

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Опыт владения цифровыми 
образовательными технологиями. 
Ведение лекционных и семинарских 
занятий. Публикации в журналах, 
индексируемых в международных 
базах данных (кроме Q4), ВАК/РИНЦ



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

71

Кафедра 
экологически 
чистых 
технологий 
(Институт 
экологии)

Профессор 0,1 Преподавание в рамках 
открываемых программ 01.09.2025 Английский язык - 

В2 Без требований

1.Руководство ВКР (бакалавры) 
2.Руководство аспирантами 
3.Руководство иностранными 
аспирантами, 4. Опыт владения 
цифровыми образовательными 
технологиями. Ведение лекционных и 
семинарских занятий. Публикации в 
журналах, индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4), ВАК/РИНЦ

72

Кафедра 
экологически 
чистых 
технологий 
(Институт 
экологии)

Профессор 0,2 Преподавание в рамках 
открываемых программ 01.09.2025 Английский язык - 

В2 Без требований

1.Руководство ВКР (бакалавры) 
2.Руководство аспирантами 
3.Руководство иностранными 
аспирантами, 4.Опыт владения 
цифровыми образовательными 
технологиями. Ведение лекционных и 
семинарских занятий. Публикации в 
журналах,  индексируемых в 
международных базах данных (кроме 
Q4), ВАК/РИНЦ

73

Кафедра 
экономико-матем
атического 
моделирования 
(Экономический 
факультет)

Доцент 0,25 38.03.01, Эконометрика 01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Актуализация материалов читаемых 
дисциплин; Научная работа по темам 
кафедры, публикация не менее 2-х 
статей в год в высокорейтинговых 
журналах; Руководство ВКР в 
бакалавриате и магистратуре; 
руководство аспирантами 

74

Кафедра 
экономико-матем
атического 
моделирования 
(Экономический 
факультет)

Доцент 0,5

38.04.00, Управление 
контрактами в 
международных проектах, 
Цифровые рынки и Unit 
экономика. 38.03.01, 
Эконометрика, Анализ и 
прогнозирование 
конъюнктуры рынков

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Актуализация материалов читаемых 
дисциплин; Научная работа по темам 
кафедры, публикация не менее 2-х 
статей в год в высокорейтинговых 
журналах; Руководство ВКР в 
бакалавриате и магистратуре; 
руководство аспирантами 



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

75

Кафедра 
экономико-матем
атического 
моделирования 
(Экономический 
факультет)

Доцент 1

38.04.00, Международные 
проекты в современном мире, 
Цифровые рынки и Unit 
экономика. 38.03.00, 
Информатика

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Актуализация материалов читаемых 
дисциплин; Научная работа по темам 
кафедры, публикация не менее 2-х 
статей в год в высокорейтинговых 
журналах; Руководство ВКР в 
бакалавриате и магистратуре; 
руководство аспирантами 

76

Кафедра 
экономико-матем
атического 
моделирования 
(Экономический 
факультет)

Доцент 1

38.04.00, Управление 
проектами, Agile Project 
Management, Компьютерные 
инструменты 
бизнес-аналитики; Product 
Management, 
Бизнес-симуляция. 38.03.01, 
Проектный анализ (Часть 2)

01.09.2025 Английский язык - 
В2 Без требований

Актуализация материалов читаемых 
дисциплин; Научная работа по темам 
кафедры, публикация не менее 2-х 
статей в год в высокорейтинговых 
журналах; Руководство ВКР в 
бакалавриате и магистратуре; 
руководство аспирантами 


	Подпись1: 


